
Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 
telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 

e-mail: office@primariasiatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr. 2-9 )* ./ Ă 2- 2024 

DISPOZITIE 

Referitoare la: desemnare reprezentanţi ai Primarului municipiului Slatina în Consiliul de 
Administratie al unităţilor de invăţământ preuniversitar de stat pentru anul şcolar 2024 - 2025 

Având în vedere: 
- solicitările unităţilor de Invăţământ preuniversitar de stat din Municipiul Slatina; 
- prevederile art.128, alin.2 din Legea Invăţământului preuniversitar nr.198/04.07.2023, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
- prevederile Hotărârii Inspectoratului şcolar Judeţean Olt nr.200/24.09.2024 referitoare la aprobarea 
numărului de membri din Consiliile de Administraţie ale unităţilor de Invăţământ preuniversitar de 
stat - an şcolar 2024 - 2025; 
- HCL nr.336/21.12.2023 referitoare la organizarea reţelei şcolare a unităţilor de Invăţământ 
preuniversitar de stat şi particular din raza de competenţă administrativ teritorială pentru anul şcolar 
2024 - 2025; 
- prevederile Ordinului Ministerului Educaţiei Naţionale nr.6223/04.09.2023 privind metodologia 

cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor de administraţie din unităţile de 1nvăţământ 

preuniversitar; 
În temeiul prevederilor art.155 alin.(1) lit. e) art.196 alin.(1), lit. b), din O.U.G. nr.57/2019 

privind Codul administrativ 

Primarul municipiului Slatina 
DISPUNE 

Art.l. Se deserrmează reprezentanţi ai Primarului municipiului Slatina să facă parte din 
Consiliul de Administraţie al unităţilor de Invăţ& nânt preuniversitar de stat, conform anexei ce 
face parte integrantă din prezenta dispoziţie. 

Art.2. Persoanele nominalizate 1n anexă la prezenta dispoziţie vor duce la indeplinire 
prevederile prezentei 

Art.3. Prezenta dispoziţie se comunică la: 
- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Primarul municipiului Slatina; 
- Inspectoratul şcolar Judeţean Olt; 
- Unităţilor de Invăţământ din prezenta anexă; 
- Persoanele nominalizate 1n anexă. 

Mario-Ltidan,D 
Contrasemnează, 

Secretar general al municipi 
Mihai Io 

ui Slatina 

PS — 02/F2 



Anexă la Dispoziţia Primarului nr. 2.9,9 / 2„ 2024 

Numele şi prenumele reprezentanţilor Primarului Municipiului Slatina 
in Consiliul de Administraţie al unităţilor de invăţământ preuniversitar de stat pentru anul 

şcolar 2024 - 2025 

Nr. 
crt. 

Unitatea de invăţământ Număr 
reprezentanţi 

Numele şi prenumele 
reprezentantului Primărlei 

municipiului Slatina 

1. Grădiniţa cu Program Prelungit Nr.1 1 POPA Livia-Mihaela 

2. Grădiniţa cu Program Prelungit Nr.2 1 CIUCHETE Ana-Maria 

3. Grădiniţa cu Program Prelungit Nr.3 1 SEGĂRCEANU Irina-Maria 

4. Grădiniţa cu Program Prelungit Nr.4 1 MITRACHE Corina-Florina 

5. Grădiniţa cu Program Prelungit Nr.5 1 PĂTRĂŞCOIU Cristiana 

6. Grădiniţa cu Program Prelungit 
„Ion Creangă" 

1 
ANGHELINA Viliam 

7. Grădiniţa cu Program Prelungit Nr.7 1 MITRACHE Corina-Florina 

8. Grădiniţa cu Program Prelungit Nr.8 1 MIHĂILESCU Claudiu-Gabriel 

9. Şcoala Gimnazială Nr.1 1 LUŢĂ Iulian 

10. Şcoala Gimnazială Nr.3 1 MANEA Cristian-Mihai 

11. Şcoala Gimnazială „Nicolae Iorga" 1 ANGHELINA Viliam 

12. Şcoala Gimnazială „Ştefan Protopopescu" 1 SCARLAT Anita - Daniela 

13. Şcoala Gimnazială „Vlaicu Vodă" 1 POPESCU Adriana 

14. Şcoala Gimnazială „Eugen Ionescu" 1 NEDELOIU Florina 

15. Şcoala Gimnazială 
„Constantin Brâncoveanu" 

1 
COMĂNESCU Marius 

16. Şcoala Gimnazială „George Poboran" 1 ŞUŞALĂ Mihaela-Cristina 

17. Colegiul Naţional „Radu Greceanu" 1 SOREAŢĂ Florina 

18. Colegiul Naţional „Ion Minulescu" 1 COMĂNESCU Marius 

19. Liceul Teoretic „Nicolae Titulescu" 1 STAN Marius 



Nr. 
crt. 

Unitatea de invărământ Număr 
reprezentanti 

Numele şi prenumele 
reprezentantului Primăriei 

municipiului Slatina 

20. Liceul Tehnologic „P.S. Aurelian" 1 TOMA Mihai-Adrian 

21. Liceul Tehnologic „Alexe Marin " 1 POPESCU Gianina 

22. Liceul Tehnologic Metalurgic 1 RĂDUCA Laura-Florentina 

23. Liceul cu Program Sportiv 1 NĂSTĂSIE Anisoara-Georgeta 

24. Şcoala Postliceală Sanitară 1 BRĂILĂ Narcis-Emanuel 

25. Palatul Copiilor „Adrian Băran" 1 POPA Livia-Mihaela 

26. Clubul Sportiv Şcolar Slatina 1 RĂI. 3UCA Laura-Florentina 

27. Şcoala Postliceală Sanitară „Carol Davila" 1 OBRET1N Marius-Radian 

• 

Primar, 
Mario-Lucian D MEZZO 

N .1 

• 


